
Lisa 5. Ainevaldkond Võõrkeeled 
 

Üldalused 

 

Valdkonnapädevus 
Võõrkeeleõppe tulemusena kujuneb õpilastel eakohane võõrkeelepädevus vähemalt kahes 

võõrkeeles, mis tähendab, et õpilane: 

1) mõistab ja vahendab võõrkeeles esitatut; 

2) suhtleb eesmärgipäraselt ja olukohaselt nii kõnes kui ka kirjas; 

3) loob ja esitab nii suuliselt kui ka kirjalikult eri liiki tekste; 

4) tunneb õpitavat keelt kõnelevate piirkondade/kogukondade kultuuri; 

5) mõistab oma kultuuri ja teiste kultuuride sarnasusi ja erinevusi ning väärtustab keelelist ja 

kultuurilist mitmekesisust; 

6) väärtustab võõrkeelte oskust ja on motiveeritud keeli õppima; 

7) kasutab võõrkeelseid veebikeskkondi, teadvustades nende võimalikke ohte; 

8) omandab edasiseks keelte õppimiseks vajalikud oskused ja kohandab need enda vajadustele 

vastavaks. 

 

Ainevaldkonna kirjeldus ja valdkonnasisene lõiming  

Võõrkeelte ainevaldkonna eesmärk on tagada, et õpilastel kujuneks eri keeltes välja suutlikkus 

mõista, väljendada ja tõlgendada kontseptsioone, mõtteid, tundeid, fakte ja arvamusi nii suuliselt 

kui ka kirjalikult (kuulamine, rääkimine, lugemine ja kirjutamine) mitmesugustes ühiskondlikes ja 

kultuurisituatsioonides, lähtudes nende vajadustest ja soovidest. Võõrkeelte ainevaldkonda 

kuuluvad õppeained avardavad igaüks eraldi ja kõik koos õpilaste suhtlusvõimalusi, aitavad neil 

mõista ja väärtustada mitmekeelelist ja-kultuurilist maailma ning kujundavad nende suutlikkust 

võõrkeeleoskust elukestvalt arendada. Valdkonnasisene lõiming toimub erinevate keelte õpetajate 

koostöös. Õpilasi suunatakse kasutama ühes keeles omandatud oskusi, et õppida teisi keeli ning 

luua seoseid ja tuua paralleele erinevate keelte vahel.  

 

Võõrkeelte õpe lähtub Euroopa keeleõppe raamdokumendi ja selle sõsarväljaande põhimõtetest 

ning nendes kirjeldatud keeleoskustasemetest. Võõrkeelte õpitulemusi on raamdokumendile 

toetudes kirjeldatud ühtsetel alustel. Raamdokumendi põhimõtete rakendamine õppes võimaldab 

motiveerida õpilasi võõrkeeli õppima, suunata erineva edasijõudmisega õpilasi endale jõukohaseid 

õpieesmärke seadma ning saada läbipaistvat tagasisidet saavutatu kohta. Raamdokument näeb 

keeleõppe eesmärgina õppijate toimetulekut erinevates suhtlusolukordades, suutlikkust end 

väljendada ja täita eri ülesandeid, st eesmärgiks on suhtluspädevuse kujunemine.  

 

Suhtluspädevus hõlmab raamdokumendi järgi kolme komponenti: keelelist, sotsiolingvistilist ja 

pragmaatilist pädevust. Keele grammatika ja sõnavara omandatakse keelt kontekstis 

eesmärgipäraselt kasutades ning järk-järgult jõutakse keelereeglite teadliku rakendamiseni. 

Sotsiolingvistilise pädevuse kaudu areneb õppija keelekasutuse olukohasus ning pragmaatilise 

pädevuse kaudu tema võime mõista, luua ja vahendada nii suulisi kui ka kirjalikke tekste. 

Raamdokument rõhutab nii mitmekeelsuse kui ka mitmekultuurilisuse olulisust. Seetõttu 

arendatakse õpilastes oskust võrrelda oma ja teisi kultuure, leida nende sarnasusi ja erinevusi, 

mõista ning väärtustada kultuuride ja keelte eripära, olla salliv ning vältida eelarvamuslikku 



suhtumist võõrapärasesse. Suhtluspädevuse ja kultuuriteadlikkuse saavutamiseks suunatakse 

õpilasi tarbima vastava keele kultuuri ja aidatakse neil leida kontakte õpitava keele kõnelejatega, 

korraldades nt õppereise ja õpilasvahetusi või virtuaalkohtumisi. Teiste kultuuride tundmine aitab 

teadlikumalt tajuda oma keele ja kultuuri eripära. Võõrkeeleõpe nõuab avatud ning paindlikku 

metoodilist käsitust, et kohandada õpet õpilaste vajaduste järgi.  

Võõrkeelte kaudu kujundutavate üldpädevuste arengu toetamine 

Ainevaldkonda kuuluvate võõrkeelte õpe lähtub Euroopa keeleõppe raamdokumendi põhimõtetest 

ning selles kirjeldatud keeleoskustasemetest. Raamdokumendi ja Euroopa keelemapi põhimõtete 

rakendamine õppes võimaldab motiveerida õpilasi õppima võõrkeeli, arvestada nende ealist ning 

individuaalset eripära, suunata erineva edasijõudmisega õpilasi seadma endale jõukohaseid 

õpieesmärke ning anda õpilastele objektiivset tagasisidet saavutatu kohta. Kõik see toetab 

õpimotivatsiooni püsimist ning iseseisva õppija kujunemist. Nüüdisaegne keeleõpe on 

allutatudkommunikatiivsetele vajadustele, lähtutakse õppijast ja tema suhtluseesmärkidest. 

Keeleõppes ontähtis eelkõige keele kasutamise oskus, mitte pelgalt keele struktuuri tundmine. 

Keeleline korrektsuskujuneb õpilasel pikaajalise töö tulemusena. 

Pädevustes eristatava nelja omavahel seotud komponendi – teadmiste, oskuste, väärtushoiakute ja 

käitumise – õpetamisel on kandev roll õpetajal, kelle väärtushinnangud ja enesekehtestamisoskus 

loovad sobiliku õpikeskkonna ning mõjutavad õpilaste väärtushinnanguid ja käitumist. 

Võõrkeeleõpetuse eesmärkides ja tulemustes sisalduvad keelepädevus, kultuuridevaheline 

pädevus (väärtushinnangud, käitumine) ning õpioskused. Võõrkeeli õpetades kujundatakse kõiki 

üldpädevusi (väärtuspädevust, sotsiaalset pädevust, enesemääratluspädevust, õpipädevust, 

suhtluspädevust, matemaatikapädevust, ettevõtlikkuspädevust) seatud eesmärkide, käsitletavate 

teemade ning erinevate õpimeetodite ja tegevuste kaudu. 

Kultuuri- ja väärtuspädevuse arengut toetatakse õpitavaid keeli kõnelevate maade kultuuride 

tundmaõppimise kaudu. Õpitakse mõistma ja aktseptima erinevaid väärtussüsteeme, mis lähtuvad 

kultuurilisest eripärast. 

Sotsiaalne ja kodanikupädevus. Igapäevastes suhtlussituatsioonides toimetulekuks on sobivate 

keelendite valiku kõrval vaja teada õpitavat võõrkeelt kõnelevate maade kultuuritausta ja sellest 

tulenevaid käitumisreegleid ning ühiskonnas kehtivaid tavasid. Seetõttu on sotsiaalne ja 

kodanikupädevus tihedalt seotud väärtuspädevusega. Sotsiaalse ja kodanikupädevuse 

kujundamisele aitavad kaasa erinevad õpitöövormid (nt rühmatöö, projektõpe) ning aktiivne 

osavõtt õpitava keelega seotud kultuuriprogrammidest. 

Enesemääratluspädevus areneb võõrkeeleõppes kasutatavate teemade kaudu. Iseendaga ja 

inimsuhetega seonduvat saab võõrkeeletunnis käsitleda arutluste, rollimängude ning muude 

õpitegevuste kaudu, mis aitavad õpilastel jõuda iseenda sügavama mõistmiseni. Oma tugevate ja 

nõrkade külgede hindamine on tihedalt seotud õpipädevuse arenguga. 

Õpipädevust kujundatakse pidevalt erinevaid õpistrateegiaid rakendades (nt teabe otsimine 

võõrkeelsetest allikatest, sõnaraamatu kasutamine). Olulisel kohal on eneserefleksioon ning õpitud 

teadmiste ja oskuste analüüsimine (nt Euroopa keelemapi põhimõtetest lähtuvalt). 

Suhtluspädevus on võõrkeeleõppes keskne. Võõrkeeleõpetuse eesmärgid lähtuvad otseselt 

suhtluspädevuse komponentidest ning nende sisust. Hea eneseväljendusoskus, teksti mõistmine ja 

tekstiloome on eduka suhtlemise eeldused võõrkeeltes. Koos suhtluspädevusega arendatakse 

õppijas oskust võrrelda oma ning võõra kultuuri sarnasusi ja erinevusi, mõista ning väärtustada 

teiste kultuuride ja keelte eripära, olla salliv ning vältida eelarvamuslikku suhtumist 



võõrapärasesse. Teiste kultuuride tundmine aitab teadlikumalt tajuda oma keele ja kultuuri 

spetsiifikat. 

Matemaatika-, loodusteaduste- ja tehnoloogiaalase pädevusega seonduvad võõrkeeled 

suhtluspädevuse kaudu. Esmalt õpitakse võõrkeeles nt arvutama ning seejärel vastavalt 

keeleoskuse arengule mõistma erinevate elu- ja tegevusvaldkondade tekste, sh teabegraafikat või 

muul viisil visuaalselt esitatud teavet. Õpitakse kasutama tehnoloogilisi abivahendeid eri liiki 

tekste luues, korrigeerides ja esitades. 

Ettevõtlikkuspädevus kaasneb eelkõige enesekindluse ja julgusega, mida annab inimesele 

võõrkeeleoskus. Toimetulek võõrkeelses keskkonnas avardab õppija võimalusi viia ellu oma ideid 

ja eesmärke ning loob eeldused koostööks teiste sama võõrkeelt valdavate ea- ja mõttekaaslastega. 

Digipädevus kaasneb digivahendite kasutamisel teabe otsimiseks ning saadud teabe 

rakendamiseks. Tekstide loomine digikeskkonnas, veebisõnaraamatute (näiteks eki.ee) ja 

tõlkeprogrammide kasutamine ning loodu digitaalsel kujul säilitamine aitavad digipädevusel 

kujuneda. 

Teemavaldkonnad ja lõimingu rakendamise viisid võõrkeeltes teiste ainevaldkondadega 

Võõrkeelte ainekavad arvestavad teadmisi, mida õpilane saab õpitava keele maa ja kultuuri kohta 

teiste ainevaldkondade kaudu. Võõrkeeleõppes kasutatavad materjalid täiendavad teadmisi, mida 

õpilane omandab teistes õppeainetes, andes õpilasele keelevahendid erinevate valdkondadega 

seonduvate teemade käsitlemiseks. Võõrkeelte omandamisel kasutatakse koostöös teiste 

ainevaldkondadega keeleoskuse integreeritud õppematerjale, s.o lõimitud aine- ja keeleõpet 

(LAK- õpe, keelekümblus). Võõrkeeleoskus võimaldab muu hulgas õppijale ligipääsu 

lisateabeallikaile (teatmeteostele, võõrkeelsele kirjandusele, internetile jt), toetades sel moel 

materjali otsimist mõne teise õppeaine jaoks. 

Keel ja kirjandus. Võõrkeeltel on kõige otsesem seos keele ja kirjandusega, kuna võõrkeeleõppes 

rakendatakse emakeeles omandatud teadmisi: arendatakse kirjalikku ja suulist 

eneseväljendusoskust, luuakse tekste ning õpitakse neist aru saama. Kõik need teadmised ja 

oskused kantakse järgmist keelt õppides üle uude kultuurikonteksti. 

Matemaatika. Matemaatikapädevuse arengut toetab numbrite tundmise ja arvutamise kõrval 

erinevates alustekstides leiduvate sümbolite, graafikute, tabelite ja diagrammide mõistmise ning 

tõlgendamise oskuse arendamine. 

Loodus- ja sotsiaalained. Lõiming kujundatakse erinevate teemavaldkondade ja nendes 

kasutatavate alustekstide ning õppe kaudu. Võõrkeelte õppes juhitakse õpilasi muu hulgas 

väärtustama looduslikku mitmekesisust ning vastutustundlikku ja säästvat eluviisi; ära tundma 

kultuurilist eripära ja järgima üldtunnustatud käitumisreegleid; kujundama oma arvamust ning 

olema aktiivne ja vastutustundlik kodanik. 

Kunstiained. Kunstipädevusega puututakse kokku kultuuriteadlikkuse kujundamise kaudu, 

õppides tundma erinevate maade kultuurisaavutusi nii teemade (nt „Riigid ja nende kultuur “, 

„Vaba aeg “) kui ka vahetute kunstielamuste kaudu (kino, teater, kontserdid, muusika, näitused, 

muuseumid jm). 

Õpilasi suunatakse märkama ja väärtustama erinevaid kultuuritraditsioone ning maailmakultuuri 

mitmekesisust. 



Tehnoloogia. Erinevate teemavaldkondade ja nendes kasutatavate alustekstide ning õppe kaudu 

teadvustatakse tehnoloogia arengusuundumisi, seejuures arutletakse nt tehnoloogia kasutamisega 

kaasnevate võimaluste ja ohtude üle või tutvutakse eri valdkondade teadussaavutustega. 

Kehaline kasvatus. Kehakultuuripädevus seostub võõrkeeltes tervisliku eluviisi ja kehalise 

aktiivsuse väärtustamisega. Võõrkeeleõppes (nii nagu kehalises kasvatuseski) tuleb sallivalt 

suhtuda kaaslastesse, järgida ausa mängu reegleid ning teha koostööd. 

Läbivate teemade käsitlemine võõrkeeltes 

Võõrkeelte õppe eesmärgid ja teemad toetavad erinevais kooliastmeis õpilase algatusvõimet, 

mõtteaktiivsust ning läbivate teemade omandamist, kasutades selleks sobivaid võõrkeelseid 

(autentseid) alustekste ning erinevaid pädevusi arendavaid töömeetodeid. Eelkõige on läbivad 

teemad seotud alljärgnevate teemavaldkondadega. 

Elukestev õpe ja karjääri planeerimine. „Õppimine ja töö”. Kujundatakse iseseisva õppimise 

oskus, mis on oluline alus elukestva õppe harjumuste ja hoiakute omandamisel. Erinevate 

õppevormide kaudu arendatakse õpilaste suhtlus- ja koostööoskusi, mida on muu hulgas vaja 

tulevases tööelus. Võõrkeelt õppides omandatakse eneseanalüüsiks ja enda tutvustamiseks 

vajalikku sõnavara, et ennast võõrkeeles esitleda ja oma mõtteid arusaadavalt edasi anda. Õpe 

võimaldab vahetult kokku puutuda töömaailmaga, nt käivad õpilased ettevõtteis, tutvuvad 

ainevaldkonnaga seotud ametite, erialade ja edasiõppimisvõimalustega. Nii kujuneb oskus 

koostada õpinguile ja tööle kandideerimiseks vajalikke dokumente; 

Keskkond ja jätkusuutlik areng. „Kodukoht Eesti”. Taotletakse õpilase kujunemist sotsiaalselt 

aktiivseks, vastutustundlikuks ning keskkonnateadlikuks inimeseks, kes hoiab ja kaitseb 

keskkonda ning, väärtustades jätkusuutlikkust, on valmis leidma vastuseid keskkonna- ja 

inimarengu küsimustele; 

Kodanikualgatus ja ettevõtlikus. „Mina ja teised“, „Igapäevaelu. Õppimine ja töö“, „Kodukoht 

Eesti“, „Vaba aeg“. Taotletakse õpilase kujunemist aktiivseks ning vastutustundlikuks kogukonna- 

ja ühiskonnaliikmeks, kes mõistab ühiskonna toimimise põhimõtteid ja mehhanisme ning 

kodanikualgatuse tähtsust, tunneb end ühiskonnaliikmena ja toetub oma tegevuses riigi 

kultuuritraditsioonidele ning arengusuundadele; 

Kultuuriline identiteet. „Kodukoht Eesti”, „Riigid ja nende kultuur”. Taotletakse õpilase 

kujunemist kultuuriteadlikuks inimeseks, kes mõistab kultuuri osa inimeste mõtte- ja käitumislaadi 

kujundajana ning kultuuride muutumist ajaloo vältel, kellel on ettekujutus kultuuride 

mitmekesisusest ja kultuuriga määratud elupraktika eripärast ning kes väärtustab omakultuuri ja 

kultuurilist mitmekesisust ning on salliv ja koostööaldis; 

Teabekeskkond. „Igapäevaelu. Õppimine ja töö“, „Riigid ja nende kultuur“, „Vaba aeg“, 

„Meedia“. Taotletakse õpilase kujunemist teabeteadlikuks inimeseks, kes tajub ja teadvustab 

teabekeskkonda, suudab seda kriitiliselt analüüsida ning toimida selles oma eesmärkide ja 

ühiskonnas omaksvõetud kommunikatsioonieetika järgi; 

Tehnoloogia ja innovatsioon. „Igapäevaelu. Õppimine ja töö“, „Vaba aeg“. Taotletakse õpilase 

kujunemist uuendusaltiks ja nüüdisaegset tehnoloogiat eesmärgipäraselt kasutada oskavaks 

inimeseks, kes tuleb toime kiiresti muutuvas tehnoloogilises elu-, õpi- ja töökeskkonnas; 

Tervis ja ohutus. „Mina ja teised”, „Kodu ja lähiümbrus”, „Igapäevaelu. Õppimine ja töö“. 

Taotletakse õpilase kujunemist vaimselt, emotsionaalselt, sotsiaalselt ja füüsiliselt terveks 



ühiskonnaliikmeks, kes järgib tervislikku eluviisi, käitub turvaliselt ning aitab kaasa tervist 

edendava turvalise keskkonna kujundamisele; 

Väärtused ja kõlblus. „Mina ja teised“, „Kodu ja lähiümbrus“, „Kodukoht Eesti“, „Igapäevaelu. 

Õppimine ja töö“, „Riigid ja nende kultuur“, „Vaba aeg“. Taotletakse õpilase kujunemist 

kõlbeliselt arenenud inimeseks, kes tunneb ühiskonnas üldtunnustatud väärtusi ja 

kõlbluspõhimõtteid, järgib neid koolis ja väljaspool kooli, ei jää ükskõikseks, kui neid eiratakse, 

ning sekkub vajaduse korral oma võimaluste piires. 

 

Õpilaskeskse võõrkeeleõppe tähtsamad põhimõtted on: 

1) õpilase aktiivne osalemine õppetegevuses, tema teadlik ja loov võõrkeele kasutamine ning oma 

õpistrateegiate kujundamine;  

2) õppematerjali sisu vastavus õpilase eale ja huvidele;  

3) erinevate suhtluspädevust arendavate õppemeetodite rakendamine; 

4) õpetaja kui õpilase koostööpartner ja nõustaja teadmiste ja oskuste omandamisel; 

5) õppematerjalide avatus, nende kohandamine ja täiendamine õpilase eesmärkide, vajaduste ja 

huvide põhjal;  

6) vigade käsitlemine õppimise loomuliku osana, nende parandamine vastavalt õppe eesmärgile. 

 

Ainekavad on koostatud arvestusega, et kirjeldatud õpitulemused on saavutatavad heal tasemel 

järgmise soovitusliku tunnijaotuskava korral: 

 

Õppeaine I kooliaste II kooliaste III kooliaste 

A-võõrkeel 3 9 9 

 

 

Õppetegevuse kavandamine ja korraldamine 
Õpet kavandades ja korraldades: 

1) lähtutakse õppekava alusväärtustest, üldpädevustest, valdkonnapädevusest, kooliastme lõpuks 

taotletavatest teadmistest, oskustest ja hoiakutest ning õpitulemustest ja kooli õppekavas sätestatud 

õppesisust, kooliastmete õppe- ja kasvatustöö rõhuasetustest ning lõimingust teiste õppeainete ja 

läbivate teemadega; 

2) arvestatakse didaktika nüüdisaegsete käsituste ja ainevaldkonnas toimunud arenguga, võetakse 

arvesse kohalikku eripära ning muutusi ühiskonnas; 

3) toetatakse lõimingut teiste õppeainete ja läbivate teemadega; 

4) taotletakse, et õpilase õpikoormus (sh kodutööde maht) jaotub õppeaasta ulatuses ühtlaselt ning 

jätab piisavalt aega puhkuseks ja huvitegevusteks; 

5) võimaldatakse õpet nii individuaalselt kui ka koos teistega, kujundatakse õpiharjumusi ja -

oskusi, suunatakse tegema valikuid, et toetada õpilaste kujunemist aktiivseiks ning iseseisvaiks 

õppijaiks; 

6) arvestatakse õpilaste individuaalseid eripärasid ja pakutakse neile diferentseeritud sisu ja 

raskusastmega ning sobivat pingutust nõudvaid ülesandeid, mis toetavad individualiseeritud 

käsitlust ning suurendavad õpimotivatsiooni; 



7) hoitakse tähelepanu all motivatsiooni ja huvi säilimist ning kasvatamist, reageeritakse 

õpiraskustele ning pakutakse õpiabi; 

8) kasutatakse autentset keelematerjali ning nüüdisaegset õppekirjandust, sh digimaterjale ja -

vahendeid; 

9) võimaldatakse siduda õpet koolivälise eluga, et kogu ainekäsitlus oleks võimalikult 

elulähedane, õpilasele eakohane ja tähenduslik. 

 

Hindamise põhimõtted 
Hindamine on õppeprotsessi osa, mille kaudu toetatakse õpilase õppimist ja arengut. Hindamisel 

saadakse ülevaade õpitulemuste saavutatusest ja õpilase individuaalsest arengust ning toetatakse 

selle kaudu õpilase kujunemist positiivse minapildi ja adekvaatse enesehinnanguga 

ennastjuhtivaks õppijaks, tekitatakse huvi võõrkeelte õppimise vastu ning luuakse alus elukestvale 

võõrkeeleõppele. Hindamise abil saab õppija tagasisidet oma edenemise kohta õppimisel ja 

õpistrateegiate valikuteks. Õpetaja saab teavet oma õpetamise tulemuslikkuse kohta ning sisendit 

nii õppetegevuse kui ka iseenda pädevuste arendamiseks. 

Rakendatakse nii diagnostilist, kujundavat kui ka kokkuvõtvat hindamist, mida esitatakse nii 

sõnaliste hinnangute kui ka numbriliste hinnetena. Diagnostilise hindamise käigus selgitatakse 

välja õpilaste eelteadmiste ja oskuste tase, ainealased väärarusaamad ja spetsiifilised õpiraskused, 

et kavandada järgnevat õppimist ja õpetamist. Õppeprotsessi käigus rakendatakse kujundavat 

hindamist, kus õpilane saab suulist ja kirjalikku tagasisidet nii õpetajalt kui ka kaasõpilastelt oma 

õpitulemuste saavutamise taseme ning tugevate külgede ja arenguvõimaluste kohta. Kokkuvõttev 

hindamine toimub õppeperioodi või mahuka õppeteema lõpul, et kontrollida õppetöös püstitatud 

eesmärkide saavutamist ja riikliku õppekavaga sätestatud õpitulemuste saavutatust. Kokkuvõttev 

hinne võib kujuneda õppeperioodi jooksul toimunud hindamise tulemusena, seejuures 

arvestatakse, et hinnetel võib sõltuvalt töö mahust ja raskusastmest olla erinev kaal. 

Alates esimesest kooliastmest kaasatakse õpilane hindamisprotsessi nii oma töö hindamisel kui ka 

kaasõpilaste tagasisidestamisel. Õpilasele on õppeprotsessi alguses teada, mida ja millal 

hinnatakse, milliseid hindamisvahendeid kasutatakse ning millised on hindamise kriteeriumid. 

Õpilast suunatakse õppeprotsessi käigus oma õppimist ja püstitatud eesmärkide saavutamist 

analüüsima ja reflekteerima. 

Hindamisel lähtutakse vastavatest põhikooli riikliku õppekava üldosa sätetest, hindamise nõuded 

ja korraldus, sh mittenumbrilise hindamise kasutamine ja mujal õpitu arvestamine täpsustatakse 

kooli õppekavas. 

 

Õppekeskkonna kujundamise põhimõtted 
Koolis on õpe korraldatud: 

1) viisil, kus luuakse üksteist austav, vastastikku hooliv ja toetav, turvaline, kiusamis- ja 

vägivallavaba õppekeskkond, mis rajaneb usalduslikel suhetel, sõbralikkusel ja heatahtlikkusel 

ning kus märgatakse ja tunnustatakse kõiki õpilase pingutusi ja õpiedu; 

2) soovitatavalt rühmades, mille suurus on kuni 15 õpilast; 

3) soovitatavalt ruumis, kus on võimalik liikumist eeldavateks tegevusteks (nt rühmatööd, 

õppemängud) inventari ümber paigutada; 

4) ruumis, kus saab kasutada digitehnoloogiat, -keskkondi ja -materjale; 

5) kasutades ka kooliväliste füüsiliste ja digiõppekeskkondade võimalusi, nt muuseumid, näitused, 

teater, kino, kontserdid, õpilasvahetus, õppereisid, kohtumised õpitavat keelt emakeelena 

kõnelejatega, et rakendada õppimist toetavaid ja mitmekesistavaid õppevorme (nt projekt-, õues- 

ja reisiõpe 

 



Lisa 6. A-võõrkeel, õppeaine kirjeldus  

A-võõrkeele õppe tähtsamaid ülesandeid on äratada õpilastes huvi teiste keelte ja kultuuride vastu 

ning tekitada võõrkeeleõppeks motivatsiooni. Oluline on ka võõrkeelte õppimiseks vajalike 

õpioskuste kujundamine ning arendamine, sealhulgas oskus seada endale õpieesmärke ja 

analüüsida oma õpitulemusi, kasutades nt Euroopa keelemappi või õpimappi. A-võõrkeele 

õppimisel saadud õpioskused aitavad omandada järgmisi võõrkeeli.  

A-võõrkeele suhteliselt suur tundide arv võimaldab süveneda õpitava keele kultuuriruumi ning 

kasutada autentseid materjale õpihuvi hoidmiseks ning kasvatamiseks. Võõrkeele kui 

suhtlusvahendi omandamine nõuab õppija järjepidevat ja aktiivset osalust, mistõttu on oluline 

suunata õpilasi kasutama võõrkeelt oma huvidega tegelemiseks ning nende teistele tutvustamiseks, 

luues nii motivatsiooni iseseisvalt oma sõnavara laiendada.  

A-võõrkeele õppes nagu põhikooli võõrkeeleõppes üldiselt keskendutakse kuuele 

teemavaldkonnale: mina ja teised; kodu ja lähiümbrus; kodukoht Eesti; riigid ja nende kultuur; 

igapäevaelu, õppimine ja töö ning vaba aeg ja meedia. Nende käsitlemisel lähtutakse vastava 

kooliastme õpilaste keeleoskustasemest, kogemustest, huvidest ning vajadustest. 

Keeletunnis suheldakse peamiselt õpitavas võõrkeeles. Vajaduse korral kohandab õpetaja oma 

keele tasemekohaseks ja/või jagab toetavaid selgitusi. 

 

A-võõrkeele õpetamisel lähtutakse ainevaldkonna kirjelduses toodud põhimõtetest. 

 

1. Kooliastmete lõpuks taotletavad teadmised, oskused ja hoiakud 

I kooliaste 

3. klassi lõpetaja saavutab 

A1-keeleoskustaseme, 

mis tähendab, et ta: 

1) saab kuulates aru 

lühikestest lausetest ja 

lihtsatest igapäevastest 

väljenditest; reageerib 

adekvaatselt väga 

lihtsatele küsimustele ja 

juhistele; 

2) räägib õpitud lauseid 

kasutades ning õpitud 

sõnadest ja väljenditest 

lühikesi lihtlauseid 

moodustades; 

3) mõistab lugedes väga 

lihtsaid tekste 

fraashaaval, leides üles 

õpitud sõnad ja väljendid 

ning tuginedes neile; 

4) kirjutab õpitud sõnu ja 

lauseid ning täidab 

õpitud sõnavara 

II kooliaste 

6. klassi lõpetaja saavutab 

A2-keeleoskustaseme, 

mis tähendab, et ta: 

1) saab kuulates aru 

lausetest ja sageli 

kasutatavatest 

väljenditest ning tuleb 

toime 

igapäevases suhtluses, 

kui vestluskaaslane 

räägib 

aeglaselt; 

2) osaleb suulises suhtluses 

igapäevastel teemadel ja 

olmeolukordades, 

kasutades põhiliselt 

lihtlauseid; 

3) mõistab lugedes 

lühikese ja lihtsa teksti 

põhiideed ja -sõnumit ning 

olulist teavet selles; 

4) kirjutab lühikesi ja lihtsaid, 

peamiselt 

III kooliaste 

Põhikoolilõpetaja 

saavutab B1- 

keeleoskustaseme, mis 

tähendab, et ta: 

1) saab kuulates aru 

erinevat tüüpi autentsete 

tekstide põhisisust ja tuleb 

igapäevases suhtluses 

enamasti toime; 

2) osaleb 

ettevalmistuseta suulises 

suhtluses, kui 

kõneaine on tuttav; 

väljendab mõtteid 

võrdlemisi ladusalt, 

kuid üldsõnaliselt; 

3) mõistab lugedes 

igapäevaelu 

käsitlevaid 

faktipõhiseid ja 

lihtsaid kirjanduslikke 

tekste; 



kasutades lihtsat 

lünkteksti; 

5) kasutab esmaseid 

keeleõppestrateegiaid 

(kordamist, seostamist); 

6) teab õpitava keele 

maa(de) põhiandmeid ja 

olulisemaid tähtpäevi; 

7) tunneb ja järgib 

esmaseid viisakusnorme. 

 

lihtlausetest 

koosnevaid tekste; 

5) kasutab õpetaja 

juhendamisel erinevaid 

keeleõppestrateegiaid 

ja keeleõppe 

abivahendeid 

(tõlkesõnaraamatut, 

internetti); 

6) teab õpitava keele 

maa(de) kultuuri(de) 

põhijooni; 

7) teadvustab õpitava 

keele maa(de) ja oma maa 

suhtlustavade sarnasusi ja 

erinevusi ning arvestab 

neid suhtluses. 

 

4) kirjutab konkreetset infot, 

arvamusi ja tundeid 

sisaldavaid lihtsaid 

seotud tekste; 

5) kasutab endale 

sobivaid 

keeleõppestrateegiaid ja 

keeleõppe abivahendeid 

(tõlkesõnaraamatut, 

internetti); 

6) kasutab õpitavat keelt, 

et tarbida kultuuri 

(kirjandust, muusikat, 

filmikunsti, 

meediat) ja leida 

vajalikku teavet; 

7) käitub erinevates 

olukordades vastava 

kultuuri suhtlustavasid 

järgides. 

 

 

2. Õpitulemused 

I kooliaste 

Õpilane: 

1) mõistab üksikuid sõnu ja väljendeid, kui räägitakse õpitud teemal aeglaselt ja selgelt; 

2) mõistab konkreetset teavet (nt kohta ja aega) õpitud teemal salvestatud sõnumites, kui 

sõnumid esitatakse aeglaselt ja selgelt; 

3) mõistab ja järgib selgelt ja aeglaselt antud juhiseid; 

4) reageerib adekvaatselt väga lihtsatele küsimustele; 

5) küsib ja vastab küsimustele enda ja oma igapäevategevuste kohta, kasutades õpitud 

väljendeid ja lühilauseid; 

6) moodustab lihtsaid lauseid enda ja oma lähiümbruse kohta, kasutades õpitud sõnu ja 

väljendeid; 

7) väljendab oma eelistusi, meeldimist ja mittemeeldimist, kasutades õpitud sõnu ja väljendeid; 

8) hääldab õigesti õpitud sõnu ning kasutab tuttavate sõnade ja fraaside hääldamisel õiget 

rõhku; 

9) mõistab kaardi või e-kirjaga saadetud lühikesi konkreetseid sõnumeid; 

10) mõistab konkreetset teavet tuttavate sõnadega kirjutatud ja piltidega illustreeritud lihtsas 

teabematerjalis; 

11) mõistab tuttavate sõnadega kirjutatud ja piltidega illustreeritud jutukest; 

12) täidab ankeeti isikuandmetega; 

13) kirjutab lühikesi väga lihtsaid tekstisõnumeid, milles edastab infot või esitab küsimusi. 

 

II kooliaste 

Õpilane: 

1) mõistab üldjoontes lühikest lihtsat igapäevasuhtlust, kui kõneldakse aeglaselt ja selgelt; 

2) mõistab väga lihtsat selge ülesehitusega ettekannet või esitlust tuttaval teemal, kui seda 



illustreeritakse slaidide, konkreetsete näidete või diagrammidega ja kõneldakse aeglaselt, 

selgelt ning vajaduse korral korrates; 

3) mõistab lühikeste lihtsate ja selgete sõnumite või teadaannete põhisisu; 

4) osaleb lihtsas igapäevasuhtluses, kui see seisneb otseses infovahetuses tuttaval teemal; 

5) kirjeldab lihtsate lausetega ennast, oma perekonda, teisi inimesi, kohti ja asju; 

6) räägib lihtsate lausetega oma huvidest ja eelistustest ning varem toimunud ja tulevastest 

tegevustest; 

7) esitab lihtsat eelnevalt ettevalmistatud ja päheõpitud teksti; 

8) kasutab prosoodilisi vahendeid (rõhku, intonatsiooni, rütmi) võrdlemisi hästi tuttavate 

igapäevaste sõnade ja fraaside hääldamisel; 

9) mõistab igapäevaseid silte ja teateid avalikes kohtades; 

10) leiab lühikestest tarbetekstidest teatud harjumuspärast teavet; 

11) mõistab lihtsaid tekste, isiklikke e-kirju või postitusi, kui teema on tuttav; 

12) mõistab olulist teavet lühiuudises; 

13) kirjutab lühikesi lihtsaid teateid, e-kirju ja tekstisõnumeid; 

14) kirjutab lihtsaid tekste tuttaval teemal, väljendades oma muljeid ja arvamusi; 

15) kirjeldab toimunud ja kavandatud tegevusi; 

16) ühendab lauseid enamkasutatavate sidesõnadega. 

 

III kooliaste 

Põhikooli lõpetaja: 

1) mõistab olulist teavet autentses igapäevaelu tekstis; 

2) mõistab selge ülesehituse ja sõnastusega ning visuaalsete vahenditega illustreeritud esitlust 

või ettekannet; 

3) mõistab selge ülesehituse ja sõnastusega monoloogi, kui kõneldakse üsna aeglaselt; 

4) järgib üksikasjalikke juhtnööre, kui teema on tuttav; 

5) mõistab teadaandeid lennu- või muus jaamas, lennukis, bussis ja rongis, kui hääldus on selge, 

kõneldakse tavalise kiirusega ja taustamüra on minimaalne; 

6) avaldab arvamust, edastab ja küsib teavet igapäevaelu sündmuste või isiklike asjade kohta; 

7) kirjeldab kogemusi, sündmusi, unistusi ja eesmärke ning põhjendab ja selgitab lühidalt oma 

seisukohti ja plaane; 

8) toob esile tähtsamad sündmused selge ülesehitusega ja igapäevakeeles kirjutatud jutustuses 

ning selgitab nende tähtsust ja nendevahelisi seoseid; 

9) esineb ettevalmistanuna üldsõnaliselt endale tuttaval teemal, väljendudes võrdlemisi selgelt 

ja arusaadavalt; 

10) vastab esinemisjärgsetele küsimustele, kuid võib paluda küsimust korrata; 

11) edastab oma sõnumi arusaadavalt, kuigi rääkimise ajal on märgata teiste keelte rõhu, 

intonatsiooni ja/või rütmi mõju; 

12) mõistab sündmusi, tundeid ja soove kirjeldavaid isiklikke kirju ja postitusi määral, mis 

lubab pidada regulaarset kirjavahetust; 

13) mõistab sageli esinevate sõnadega kirjutatud meediatekstides kohtade, sündmuste, selgelt 

väljendatud tunnete ja seisukohtade kirjeldusi; 

14) mõistab sündmustikku lihtsamates selge süžeega ilukirjandustekstides, mis koosnevad 

peamiselt sageli esinevatest sõnadest; 

15) kirjutab igapäevaseid tarbetekste; 

16) kirjeldab tegelikku või kujuteldavat sündmust või kavandatud tegevust; 

17) vahendab lihtsa seotud teksti abil kogemusi, kirjeldab tundeid ja reaktsioone ning 

põhjendab neid; 



18) kirjutab arutlust ja üksikasjalikke kirjeldusi mitmesugustel tuttavatel teemadel. 

 

Inglise keel põhikoolis 

 

I kooliaste 

2. klass –õpitulemused 2. klass – õppesisu 

Õpilane 

1) mõistab üksikuid sõnu ja väljendeid, 

kui räägitakse õpitud teemal aeglaselt ja 

selgelt; 

2) mõistab konkreetset teavet (nt kohta ja 

aega) õpitud teemal salvestatud sõnumites, kui 

sõnumid esitatakse aeglaselt ja selgelt; 

3) mõistab ja järgib selgelt ja aeglaselt 

antud juhiseid; 

4) reageerib adekvaatselt väga lihtsatele 

küsimustele. 

1. Mina ja teised 

 enese ja kaaslaste tutvustus; tervitamine, 

perekonnaliikmed, Värvide nimetused.   

2.Kodu ja lähiümbrus 

pereliikmed, kodu asukoht; aastaajad ja kuud, 

nädalapäevad, ilm. 

3. Kodukoht Eesti  

riik, pealinn, rahvused; aastaajad, kodukoha 

kirjeldus;  

4. Igapäevaelu. Õppimine ja töö –lihtsad 

tegevused kodus ja koolis ning nende 

tegevustega seotud vahendid; 

5. Vaba aeg ja Meedia 

 lemmiktegevused ja eelistused, minu huvid. 

huviringid. 

3. klass – õpitulemused 3. klass – õppesisu 

Õpilane 

küsib ja vastab küsimustele enda ja oma 

igapäevategevuste kohta, kasutades õpitud 

väljendeid ja lühilauseid; 

2) moodustab lihtsaid lauseid enda ja oma 

lähiümbruse kohta, kasutades õpitud sõnu ja 

väljendeid; 

3) väljendab oma eelistusi, meeldimist ja 

mittemeeldimist, kasutades õpitud sõnu ja 

väljendeid; 

4) hääldab õigesti õpitud sõnu ning kasutab 

tuttavate sõnade ja fraaside hääldamisel õiget 

rõhku; 

5) mõistab kaardi või e-kirjaga saadetud 

lühikesi konkreetseid sõnumeid; 

6) mõistab konkreetset teavet tuttavate 

sõnadega kirjutatud ja piltidega illustreeritud 

lihtsas 

teabematerjalis; 

7) mõistab tuttavate sõnadega kirjutatud ja 

piltidega illustreeritud jutukest; 

8) täidab ankeeti isikuandmetega; 

9) kirjutab lühikesi väga lihtsaid 

tekstisõnumeid, milles edastab infot või esitab 

1. Mina ja teised  

Enese, pereliikmete, kaaslaste ja sõprade 

tutvustamine ning kirjeldamine, kooliasjad 

riideesemed. 

2.Kodu ja lähiümbrus 

pereliikmed, kodu asukoht; koolitee, 

koolipäev (kool ja klass, õppeained ja 

tunniplaan, koolitarbed, õppetegevused, kell 

ja kellaaeg). 

Kellaaeg, täis-ja pooltund. 

3. Kodukoht Eesti 

Naaberriigid, pealinnad, põhirahvused, keel. 

Eesti kaart, linnad  

Eesti sümboolika (rahvuslill-rukkilill, 

rahvuskivi-paekivi, rahvuslind – 

suitsupääsuke, lipp, vapp). 

4.Igapäevaelu. Õppimine ja töö 

Tervis; koolipäev, koolitee. 

Huviringid 

Vaba aja veetmise kohad 

Päev, nädal, kuu, kalender, kell 

5.Vaba aeg ja Meedia 

Lemmiktegevused 

Mängude käsklused ja juhendid 



küsimusi. Piknik 

Keeleteadmised: 

1.tähestik: tähtede nimetused, täheühendid, 

õigekiri, suur algustäht ja väike algustäht; 

2.artikkel: määratud; 

3.tegusõnad: to be, to have ; 

4.isikulised asesõnad: I, you, he, she, it, you, 

we, they ; 

5.adjektiivse vormi omastavad asesõnad: my, 

his, her 

6.nimisõna: omastav kääne, nimisõnade 

mitmuse erivormid; 

7.modaal-tegusõna: can / can`t 

8.arvsõnad: põhiarvsõnad 1-10 ; 

9.näitavad asesõnad: this, that, these, those 

II kooliaste 

4. klass – õpitulemused 4. klass – õppesisu 

Õpilane 

1) saab aru lihtsatest igapäevastest 

väljenditest ja lausetest, lühikestest vestlustest 

ja tekstidest; 

2) saab aru teksti mõttest ja olulisest teabest; 

3) oskab kirjutada õpitud sõnavara piires 

lühikirjeldusi ja -sõnumeid (nt sõnum sõbrale); 

4) oskab lühidalt kirjeldada oma lähiümbrust 

ja inimesi, igapäevaseid toiminguid; 

5) tuleb toime väga lihtsates igapäevastes 

suhtlusolukordades, suudab alustada 

lühivestlust (nt reageerib küsimustele ja 

korraldustele); 

6) on omandanud esmased teadmised 

Inglismaalt ja inglise kultuurist; kõneldakse 

õpitavat keelt, ja oma kodumaa kultuuri 

sarnasuste ja erinevuste kohta; 

7) rakendab õpetaja juhendamisel varem 

omandatud õpioskusi ja strateegiaid, oskab 

töötada iseseisvalt, paaris ja rühmas; 

8) oskab õpetaja abiga seada endale 

õpieesmärke ning hinnata oma saavutusi. 

 

1. Mina ja teised  

Välimus, ühised tegevused pereliikmetega. 

Viisakusväljendid 

2. Kodu ja lähiümbrus  

Kodu kirjeldamine, lemmikloomad, 

sugulased, enda ja pereliikmete igapäevased 

tegemised. 

3. Kodukoht Eesti 

Ilm, Eesti asukoht, Eesti loodus.  

4. Riigid ja nende kultuur  

Euroopa riigid ja pealinnad, Eesti naaberriigid, 

nende sümboolika ja eripära. 

Kultuuriline identiteet. 

5. Igapäevaelu. Õppimine ja töö  

Päeva planeerimine, söögikorrad ja tervislik 

toit, hügieeniharjumused, koolipäev ja selle 

võrdlemine, õppeained, kool ja klass. 

6. Vaba aeg ja meedia.  

Huvid, puhkus ja spordialad, aastaajad 

Keeleteadmised: 

1.artikkel: määratud ja määramatu; 

2.tegusõnad: to be, to have; 

3.isikulised asesõnad: I, you, he, she, it, you, 

we, they; 

4.adjektiivse vormi omastavad asesõnad: my, 

his, her 

5.nimisõna: omastav kääne, nimisõnade 

mitmuse erivormid; 

6.modaal-tegusõna: can / can`t 

7.arvsõnad: põhiarvsõnad 1-20; 

8.tegusõna: ajavormid Present Simple / 



Present Continuous; 

9.näitavad asesõnad: this, that, these, those. 

5. klass – õpitulemused 5. klass –õppesisu 

Õpilane 

1) tuleb toime igapäevastes 

suhtlusolukordades õpitud sõnavara ulatuses 

(nt poes, apteegis ühistranspordis); 

2) saab aru lühematest lihtsamatest 

teadetest, sõnumitest, juhistest ja kirjadest 

(kuulutus, küsitlus, tööjuhised, päevaplaanid); 

3) saab aru tuttava sisu ja selge 

ülesehitusega suulistest ja kirjalikest 

meediatekstidest; 

4) oskab lühidalt kirjeldada oma huvisid ja 

tegevusi; 

5) tuleb toime lihtsates igapäevastes 

suhtlusolukordades, suudab alustada ja 

lõpetada lühivestlust; 

5) teadvustab õpitava maa ja oma kultuuri 

sarnasusi ja erinevusi ning suhtub nendesse 

positiivselt; 

6) rakendab õpetaja juhendamisel varem 

omandatud õpioskuseid ja strateegiaid, oskab 

töötada iseseisvalt, paaris ja rühmas; 

8) seab endale õpetaja abiga õpieesmärke ning 

hindab oma saavutusi koostöös kaaslaste ja 

õpetajaga. 

1. Mina ja teised  

Iseloom, enesetunne ja tervis 

Ühised tegevused pereliikmete ja sõpradega, 

viisakas käitumine  

2. Kodu ja lähiümbrus 

Kodu ja koduümbruse kirjeldamine, elu linnas 

ja maal – võrdlus, igapäevased tööd ja 

tegemised kodus, pereliikmete ametid 

3. Kodukoht Eesti  

Eesti sümboolika ja tähtpäevad  

4. Riigid ja nende kultuur  

Inglise keelt kõnelevate riikide sümboolika ja 

kultuuritavad, huvipakkuvad paigad, 

muuseumid 

5. Igapäevaelu, õppimine ja töö 

Õppimine ja töö Kodused toimingud, arsti 

juures käimine, poes käimine, ametid 

6. Vaba aeg ja meedia 

Erinevad vaba aja veetmise viisid, perepuhkus 

Keelealased teadmised: 

1.nimisõna: ainsus ja mitmus, nimisõna 

mitmuse erivormid (man/men, tooth/teeth) 

2.artikkel; 

3.omadussõna: omadussõna ühildumine 

nimisõnaga, võrdlusastmed; 

4.arvsõna ja mõõtühikud: põhi- ja järgarvud, 

aeg, daatum, aasta; 

5.asesõna: isikulised ja omastavad asesõnad 

(vormid my, your, her.), näitavad asesõnad 

(this, that, these, those), küsivad asesõnad; 

6.tegusõna: põhi- ja abitegusõna (be, have, 

do), modaal-tegusõnad (can, must); 

7.tegusõna vormid: ajavormid (Present 

Simple, Present Progressive, Past Simple, be 

going to), käskiv kõneviis; 

8.määrsõna: sagedusmäärsõnad always, 

sometimes; 

9.sidesõna: and, but, or, when; 

10.süntaks: lihtlaused, sõnade järjekord 

jaatavas, eitavas ja küsivas lauses, 

lühivastused; 

11.sõnade moodustamine: liitsõnad, 

arvsõnade tuletusliited -teen ja -ty, nimisõnade 

tuletusliited -er и –or; 

12.tähestik: tähtede nimetused ja sõnade 



hääldamine (spelling); 

13.õigekiri: suur ja väike algustäht, 

nimisõnade mitmuse lõpud, omadussõna 

võrdlusastmed, tegusõna vormid; 

kirjavahemärgid: punkt, küsi- ja hüüumärk, 

apostroof. 

6. klass – õpitulemused 6. klass – õppesisu 

Õpilane 

1) tuleb toime igapäevastes 

suhtlusolukordades; 
2) saab aru lühematest lihtsamatest teadetest, 

sõnumitest, juhistest ja kirjadest 

(kuulutused, saatekavad, küsitlused, 

reeglid, ilmateated, 

tööjuhised/soovitused, sõiduplaanid, 

blogid, postitused, päevaplaanid, 

reklaamid, tänukirjad); 

3) saab aru tuttava sisu ja selge ülesehitusega 

suulistest ja kirjalikest meediatekstidest; 
4) saab aru eakohase eestikeelse filmi 

põhisisust; 
5) loeb eakohast ilukirjandusteksti ja 

mõistab selle põhisisu  

6) vahendab raamatu või filmi põhisisu; 
7) leiab vajalikku teavet trüki- ja 

veebisõnastikest ning teatmeteostest; 
8) räägib lihtsate seostatud lausetega 

tuttavatel teemadel; 

9) vestleb kaaslastega, esitab küsimusi ja 

vastab neile; 
10) jagab lihtsamaid juhiseid, teeb 

ettepanekuid ja vastab neile; 
11) kirjeldab sündmusi, olukordi, kohti, 

tegevusi ja inimesi; 
12) väljendab ja selgitab oma vajadusi, soove 

ja emotsioone, tuleb toime igapäevaelu 

olukordades; 
13) avaldab arvamust tuttaval teemal; 

14) kirjutab ja täidab lihtsamaid tarbetekste, 

nagu kutse, sõnum, e-kiri, ankeet nii 

paberkandjal kui ka arvutis. 
 

1. Mina ja teised  

Suhted sõprade ja lähikondlastega. Ühised 

tegevused ümbritsevate inimestega, viisakas 

käitumine, suhted peres ja koolis, emotsioonid 

ja tuju, ootused ja hirmud, unistused ja 

pettumused 

2. Kodu ja lähiümbrus 

Erinevad kodud, elu linnas ja maal, 

koduümbrus, kodutööd, aia- ja 

õuetööd, unistuste kodu, liiklus, tee 

juhatamine, õnnetused teel. 

3. Kodukoht Eesti  

Käitumine looduses, Eesti riiklikud 

tähtpäevad ja riigipühad, üldrahvalikud 

sündmused. 

4. Riigid ja nende kultuur Tähtpäevad ja 

kombed, mõned tuntumad sündmused, 

saavutused ning nendega seotud inimesed 

ajaloo- ja kultuurivaldkonnast, eakohased 

aktuaalsed ühiskondlikud teemad riigis, kus 

kõneldakse õpitavat keelt. 

5. Igapäevaelu. Õppimine ja töö Turvaline 

liiklemine, tee küsimine ja juhatamine, ametid 

ja töökohad. 

6. Vaba aeg ja meedia 

Kooliväline tegevus, laagrid, 

lugemiseelistused, spordialad ja sportlikud 

tegevused, koolivaheaegade tegemised, 

meedia (ajakirjandus, televisioon, raadio, 

internetiallikad) 

Keelealased teadmised: 

1.nimisõna: ainsus ja mitmus, nimisõna 

mitmuse erivormid (man/men, tooth/teeth), 

aluse ja öeldise ühildumine; omastav kääne; 

artikkel: määramata ja määratud artikkel, 

artikli puudumine; 

2.omadussõna: omadussõna ühildamine 

nimisõnaga; 

3.arvsõna ja mõõtühikud: põhi- ja järgarvud, 

pikkus, kaal, vahemaa; 



4.asesõna: isikulised ja omastavad asesõnad 

(vormid my, your jne.), näitavad asesõnad 

(this, that, these, those), küsivad asesõnad; 

5.tegusõna: põhi- ja abi-tegusõna (be, have, 

do), modaal-tegusõnad (can, must); 

6.tegusõna vormid: ajavormid (Present 

Simple, Present Progressive), käskiv kõneviis; 

7.määrsõna: sagedusmäärsõnad always, 

never, ever, sometimes, again, once, twice, 

three 

times; järjekorra määrsõnad first, next, then, 

finally, before, after, later, so; 

8.sidesõna: and, but, or, when; 

9.eessõna: enam kasutatavad eessõnad (in, on, 

at, in front of, behind, with, over, under, to ,by, 

up, down, from, past, after, before, next to); 

eessõnalised väljendis 

(next to, in the middle); 

10.süntaks: lihtlaused, sõnade järjekord 

jaatavas, eitavas ja küsivas lauses, 

lühivastused; 

11.sõnade moodustamine: liitsõnad, 

arvsõnade tuletusliited -teen ja -ty, nimisõnade 

tuletusliited -er ja –or; 

12.tähestik: tähtede nimetused ja sõnade 

hääldamine (spelling); 

13.õigekiri: suur ja väike algustäht, 

nimisõnade mitmuse lõpud, omadussõna 

võrdlusastmed, tegusõna vormid; 

kirjavahemärgid: punkt, küsi- ja hüüumärk, 

apostroof. 

III kooliaste 

7. klass – õpitulemused 7. klass – õppesisu 

Õpilane 

1) tuleb toime igapäevastes 

suhtlusolukordades; 

2) saab aru tuttava sisu ja selge ülesehitusega 

suulistest ja kirjalikest meediatekstidest; 
3) saab aru eakohase eestikeelse filmi 

põhisisust; 
4) loeb eakohast ilukirjandusteksti ja mõistab 

selle põhisisu  
5) vahendab raamatu või filmi põhisisu; 

6) leiab vajalikku teavet trüki- ja 

veebisõnastikest ning teatmeteostest; 
7) räägib lihtsate seostatud lausetega 

tuttavatel teemadel; 

1. Mina ja teised  

võimed, tugevad ja nõrgad küljed; 

inimestevahelised suhted, viisakusreeglid, 

koostöö ja teiste arvestamine; 

2. Kodu ja lähiümbrus 

perekondlikud sündmused ja tähtpäevad; 

kodukoha vaatamisväärsused ja nende 

tutvustamine; 

3. Kodukoht Eesti  

loodus ja looduskaitse; keskkonnahoidlik ja -

säästlik käitumine; elu linnas ning maal; Eesti 

vaatamisväärsused; 

4. Riigid ja nende kultuur  

õpitava keele kultuuriruumi kuuluvad riigid ja 



8) vestleb kaaslastega, esitab küsimusi ja 

vastab neile; 

9) jagab lihtsamaid juhiseid, teeb 

ettepanekuid ja vastab neile; 
10) kirjeldab sündmusi, olukordi, kohti, 

tegevusi ja inimesi; 

11) oskab koostada lihtsat teksti tuttaval 

teemal; 

12) saab inglise keele emakeelena kõnelevate 

inimestega igapäevases suhtluses enamasti 

hakkama, tuginedes õpitava keele maa 

kultuuritavadele; 

13) tunneb huvi inglise keelt kõnelevate maade 

kultuurielu vastu, loeb võõrkeelset 

eakohast kirjandust, vaatab filme ja 

telesaateid ning kuulab raadiosaateid. 

nende lühiiseloomustus, tuntumate riikide 

nimed, rahvad, keeled; 

5. Igapäevaelu. Õppimine ja töö 

tervislik eluviis ja toitumine, suhtlemine 

teeninduses, turvalisus; õpioskused ja 

harjumused, edasiõppimine ning kutsevalik; 

töökohad; 

6.Vaba aeg ja meedia. 

kultuuriline mitmekesisus; kirjandus ja kunst, 

sport, erinevad meediavahendid ning reklaam. 

Keelealased teadmised: 

1. nimisõna: ainsus ja mitmus, nimisõnad, 

mida kasutatakse ainult ainsuses või ainult 

mitmuses, nimisõna mitmuse erivormid 

(man/men, tooth/teeth), aluse ja öeldise 

ühildumine; omastav kääne; 

2. artikkel: määramata ja määratud artikkel, 

artikli puudumine, enam kasutatavad väljendid 

artiklitega ja artikliteta; 

3. omadussõna: omadussõna ühildamine 

nimisõnaga, võrdlusastmed, konstruktsioonid 

too + adjective ja not + adjective + enough; 

4. arvsõna ja mõõtühikud: põhi- ja järgarvud, 

aeg, daatum, aasta; pikkus, kaal, vahemaa; 

5. asesõna: isikulised ja omastavad asesõnad 

(vormid my, your jne.), küsivad asesõnad, 

määramatud asesõnad (some, any, no) ja nende 

koostisvormid; 

6. tegusõna: põhi- ja abitegusõna (be, have, 

do), modaal-tegusõnad (can, must = have to, 

may), enam kasutatavad õiged ja ebaõiged 

tegusõnad; tegusõna vormid: ajavormid 

(Present, Past and Future Simple, Present and 

Past Progressive, Present Perfect), käskiv 

kõneviis, konstruktsioonid to + infinitive, 

going to + infinitive, want to + verb (I want to 

help my mum), kaudne kõneviis; 

7. määrsõna: sagedusmäärsõnad always, 

never, ever, sometimes, again, once, twice, 

three times; järjekorra määrsõnad first, next, 

then, finally, before, after, later, so; määrsõnad 

suffiksiga –ly (quickly, suddenly); 

ebareeglipärased määrsõnad (fast); 

8. sidesõna: and, but, or, when; 

9. eessõna: enam kasutatavad eessõnad (in, on, 

at, in front of, behind, with, over, under, to, by, 

up, down, from, past, after, before, next to);  

10. süntaks: lihtlaused, sõnade järjekord 



jaatavas, eitavas ja küsivas lauses, 

lühivastused; 

11. sõnade moodustamine: liitsõnad, 

arvsõnade tuletusliited -teen ja -ty, nimisõnade 

tuletusliited -er ja –or, määrsõnade tuletusliide 

–ly; 

12. tähestik: tähtede nimetused ja sõnade 

hääldamine (spelling); 

8. klass – õpitulemused 8. klass – õppesisu 

Õpilane 

1) mõistab endale tuttaval teemal kõike 

olulist; 

2) oskab kirjeldada kogemusi, sündmusi, 

unistusi ja eesmärke ning lühidalt põhjendada 

ja selgitada oma seisukohti ning plaane; 

3) oskab koostada lihtsat teksti tuttaval 

teemal; 

4) saab inglise keele emakeelena kõnelevate 

inimestega igapäevases suhtluses enamasti 

hakkama, tuginedes õpitava keele maa 

kultuuritavadele; 

5) tunneb huvi inglise keelt kõnelevate maade 

kultuurielu vastu, loeb võõrkeelset eakohast 

kirjandust, vaatab filme ja telesaateid ning 

kuulab raadiosaateid; 

6) kasutab võõrkeelseid teatmeallikaid (nt 

tõlkesõnaraamatut, internetti) vajaliku info 

otsimiseks teisteski valdkondades ja 

õppeainetes; 

7) töötab iseseisvalt, paaris ja rühmas; hindab 

õpetaja abiga oma tugevaid ja nõrku külgi 

seatud eesmärkide järgi ning kohandab oma 

õpistrateegiaid. 

8) kirjutab kirjeldavaid ja jutustavaid tekste 

tuttavatel teemadel nii paberkandjal kui ka 

arvutis;; 

9)valdab põhisõnavara, vajaduse korral 

lihtsustab sõnumit või sõnastab oma teksti 

ümber; 

10)tuletab konteksti põhjal sõnade tähendusi; 

11)kasutab grammatika põhitarindeid 

võrdlemisi korrektselt; 

12)hääldab sõnu ja lauseid üldiselt selgelt ja 

arusaadavalt. 

 

1.Mina ja teised. 

anded, tugevad ja nõrgad küljed 

nimestevahelised suhted viisakusreeglid, 

koostöö ja arvestamine teiste huvidega 

 

2.Igapäevaelu. Õppimine ja töö.  

tervislik eluviis, tervislik toitumine 

suhtlemine teenindus-sfääris tunnetuslikud 

oskused ja kogemused edaspidine õppimine ja 

elukutsevalik  

 

3.Riigid ja nende kultuur.  

õpitava keele kultuuriruumi kuuluvate riikide 

lühiiseloomustus kõige tuntumate riikide, 

rahvaste ja keelte nimetused 

 

4.Kodu ja lähiümbrus. 

perekondlikud sündmused ja tähtpäevad; 

kodukoha vaatamisväärsused ja nende 

tutvustamine; 

 

5. Kodukoht Eesti.  

loodus ja looduskaitse; keskkonnahoidlik ja -

säästlik käitumine; elu linnas ning maal; Eesti 

vaatamisväärsused; 

 

6. Vaba aeg ja meedia. 

kultuuriline mitmekesisus; kirjandus ja kunst, 

sport, erinevad meediavahendid ning reklaam. 

 

Keelealased teadmised: 

 1.nimisõna: mitmuslike nimisõnade 

erivormid, omastav kääne, nimisõnad, mida 

kasutatakse ainult ainsuses või ainult 

mitmuses; 

 2.artikkel: määramata ja määratud artikkel; 

3.omadussõna: omadussõnade võrdlemine, 

omadussõnade kasutamine, kui räägitakse 

rahvusest ja kodakondsusest; 



4. arvsõna: põhi- ja järgarvud, daatumid, 

aastad, telefoninumbrid, sidesõna and 

arvsõnades; 

5.asesõna: enesekohased asesõnad; 

aktsenteerivad ja ühendavad asesõnad, 

much/many; 

6.tegusõna: õiged ja ebaõiged tegusõnad; 

ajavormid: Present Simple, Past Simple, 

Future 

Simple, Present Progressive, Past Progressive, 

Present Perfect, Past Perfect, modaalverbid 

can, may, must = have to, should, would; 

käskiv kõneviis; 

7.määrsõna: moodustamine, võrdlus, 

määrsõnad ilma suffiksita -ly; 

sidesõna: if, because, therefore, after, before, 

until; 

8. eessõna: eessõnad ajamäärustega at, after, 

before, between, in, on, for, until/till, since, 

from…to/till, by, past; eessõnad 

kohamäärustega in , at, on, up, under, above, 

behind, in 

front of, between, to, into, towards, up to, over, 

from, out of, off, down, through, opposite, 

round, next to/beside; eessõnad 

viisimäärustega by, on, in, with, without; 

9.sõnade moodustamine: eessõnad ja suffiksid 

-able, -ly, -less; õigekiri: suur ja väike 

algustäht,  

10.nimisõnade mitmuse lõpud, omadussõna. 

9. klass – õpitulemused 9. klass –õppesisu 

Õpilane 

1) suhtleb inglise keeles igapäevastes 

suhtlusolukordades väljaspool kooli; 

2) kasutab inglisekeelset 

internetikeskkonda õpitegevuses ja enda 

huvialadega seoses; 
3) saab aru erisuguse pikkuse ja 

keerukusega suuliste tekstide põhisisust; 

4) jälgib mõttevahetust tuttaval teemal 

ning saab aru selgelt struktureeritud 

diskussiooni põhisisust;  
5) jälgib eakohaseid ettekandeid ja 

esitlusi, leiab infot ja teeb kokkuvõtte, 
6) teeb kirjalikke märkmeid loetud või 

kuuldud teksti kohta; 
7) saab aru enamikust suulistest ja 

kirjalikest üldkeelsetest tarbetekstidest;   

1. Mina ja teised. 

 iseloom; välimus; vanus; suhted sõprade ja 

tuttavatega; viisakas käitumine; 

inimestevahelised suhted (sõprus, armastus, 

positiivsete ja negatiivsete tunnete 

väljendamine, koostöö); virtuaalne suhtlemine 

(eelised ja puudused; suhtluskeskkonnad, 

foorumid, e-post jmt); 

 

2.Kodu ja lähiümbrus.  

kodu ja koduümbrus; kodused tööd ja 

tegemised; lähiümbruse korrashoid; 

peretraditsioonid (nt ühised ettevõtmised, 

sündmuste tähistamine); 

 

3. Kodukoht Eesti. 

loodus ja looduskaitse; keskkonnahoidlik ja -



8) loeb eakohaseid eri žanris 

ilukirjandustekste, mõistab põhisõnumit ning 

avaldab loetu kohta arvamust; 

9) suhtleb ettevalmistuseta küllaltki 

ladusalt tuttaval teemal, väljendab oma 

seisukohti, tundeid ja soove, reageerib 

kaaslaste jutule; 
10) jutustab endast ja oma elu sündmustest, 

kirjeldab ennast, kirjutab oma eesti sõbrale 

kirja endast; 
11) on omandanud esmased teadmised inglise 

kultuuriloost, loeb inglise keelset eakohast 

kirjandust, vaatab filme ja telesaateid ning 

kuulab raadiosaateid; 

12) suhtub positiivselt võõrkeele õppimisse ja 

on motiveeritud seda kasutama väljaspool 

keeletundi (suhtlus, muusika, filmid, 

teabevahendid). 

säästlik käitumine; elu linnas ning maal; Eesti 

vaatamisväärsused; 

 

4. Riigid ja nende kultuur. 

õpitava keele kultuuriruumi kuuluvad riigid ja 

nende lühiiseloomustus, tuntumate riikide 

nimed, rahvad, keeled; 

 

5. Igapäevaelu. Õppimine ja töö. 

tervislik eluviis ja toitumine, suhtlemine 

teeninduses, turvalisus; õpioskused ja 

harjumused, edasiõppimine ning kutsevalik; 

töökohad; 

 

6.Vaba aeg ja meedia. 

ettevalmistus reisiks ja reisimise viisid (nt 

reisiks vajalik raha, vajalikud esemed, 

lennuki-, bussi- või suusareisid, erinevad 

matkad, nt jalgsimatk, jalgrattamatk); vaba aja 

veetmise viisid (nt teater, muusika, 

televisioon, raadio, muuseumid, arvuti ja 

Internet, 

sport). 

 

Keelealased teadmised: 

1. nimisõna: nimisõna mitmuse erivormid; 

2.artikkel: määramata ja määratud artikkel, 

artikli puudumine, enam kasutatavad 

väljendid artiklitega ja artikliteta, artikli 

kasutamine isikunimede ja geograafiliste 

nimedega; 

3.omadussõna: omadussõnade võrdlemine; 

4.asesõna: enesekohased asesõnad that, who, 

whom, whose, which; aktsenteerivad ja 

ühendavad asesõnad, much/many, little/ few; 

asesõnad one, each other, none of them, all of 

them, some of them; 

5.tegusõna: õiged ja ebareeglipärased 

tegusõnad; ajavormid Present Simple, Present 

Progressive, Past Progressive, Present Perfect, 

Past Perfect, modaalverbid can, may, must = 

have to, should, would; kaudne kõneviis, 

aegade ühildamine, Future in the Past; passiiv: 

Present Simple, Past Simple; konstruktsioon 

to + infinitiiv, -ing- vorm (Gerund); 

6.sidesõna: because, both…and, 

(n)either…(n)or; 

7.eessõna: after, up, down, by; enam 



kasutatavad konstruktsioonid eessõnadega 

look at, wait for, take part in jne.; 

8.süntaks: sõnade järjekord jaatavas, eitavas ja 

küsivas lauses; aja- ja kordusmääruse asetus, 

samuti ka viisi- ja kohamääruse asetus lauses. 

 

 

 

 

 

 

 

 


